
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в городском
округе «город Кизляр»

На основании Постановления Правительства РД от 30.05.2023 года № 
198 «Об установлении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на 
территории Республики Дагестан», в соответствии с частью4 статьи 65 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 4.1 статьи7 Закона Республики Дагестан от 
15 июня 2014 года № 48 «Об образовании в Республике Дагестан», Собрание 
депутатов городского округа «город Кизляр»

1. Утвердить с 01.10.2023 года согласно установленным натуральным 
нормам на продукты питания денежную норму на питание на одного ребенка 
в день из расчета 37 рублей 13 копеек (приложение).

2. Утвердить с 0110.2023 года согласно установленным, натуральным 
нормам на продукты питания денежную норму на питание одного ребенка в 
день из расчета 61 руб. 90 коп. (приложение).

3. Установить с 01.10.2023 года единую родительскую плату для всех 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского 
округа «город Кизляр» на содержание одного ребенка в размере 1300 рублей 
в месяц (одна тысяча тоиста оублейЕ

368830. РД, г. Кизляр, ул. Советская, 17 тел.: 2-24-36, 2-17-74, 3-13-40

05 октября 2023 год

Р Е Ш Е Н И Е  № 240

Р Е Ш И Л О :



городского округа «город 
.%изляр» 

0^05,10.2023 г. №240

Расчет питания

На основании Постановления Правительства РД от 30.05.2023 
года № 198 «Об установлении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на 
территории Республики Дагестан», в связи с ростом цен и низким уровнем 
родительской платы с 01.10.2023 года утвердить денежную норму на питание 
одного ребенка в день В МКДОУ городского округа «город Кизляр»

Дети в возрасте от 3-х до 7-ми лет

Норма питания в 
день (рублей, 
копеек)

Сумма,
выделенная из 
местного 
бюджета на 1-го 
ребенка в 
день(рублей, 
копеек)

Родительская 
плата на 1-го 
ребенка в день 
(рублей, копеек)

расчет 99-03 37-13 61-90

Дети в возрасте до 3-х лет

расчет 99-03 37-13 61-9°

Родительская плата на одного ребенка в день: 1300: 21= 61-90 (шестьдесят 
один рубль девяносто копеек).


